DECIM MILLIVM ARMATORVM) Primum de scriptura huius loci" conſtituendum, deinde res expl'ananda. Codices omnes quoſ equidem ante Modij emendationem vidi, ita ut ſcripsi habent: decem millium armatorum. Modius primus corrupit emendatam ſcripturam, & repoluit decies centenū milium, audi ipſum affirmantem.

Fateor, inquit, nullis adiutus codicibus ita ſcripti de coniectura euidentiſſimis rationibus expreſſa. pri- Galteri A- num enim Galterus, qui, cum Curtij non ſolum in historiā, verum etiam ipſis verbis ſummuſ imitator lexandreiſ. fuerit, vel hoc ipſum ad nos durare debuit, vt eſſet, vnde is auctor (cuius ille exemplaribus ante Galterus annos CCCC. & vndeviginti, quo tempore floruit, haud dubie minus contaminatis eſt. vſus) aliquam mul- quo ſacculo fert, indeq' emiſſas occupasse Mesopotamia campos. Deinde mouit me etiam quod addidit ipſe Cur- ſcripſerit. tius, Xerxis exemplo (cuius exercitum, decies centenū milium multitudinem aut aquaſſe aut ſuperaffe, qui ex Graci minimè mendaces perhibentur, afferunt) numerum copiarum inoſſe Darium. facio tamen lector, rem iudicij tui, dum memineris, decem millium, quod libros occupauit, ferri nullo modo poſſe.

Modij er- Quid? ferri nullo modo poſteſt? proba, ſancta, & vnicē vera lectio? pro qua nobis ſpuriam ob- trudis, & legitimam cruribus illidis? Poteras ex ipſis Curtij verbis deprehendere errorem tuum, grauiſſima, qui merito Criticorum audaciam reprimere poſteſt. Primum Darius ex Curtij syllabo non numer- grauior au- uit ſub signis niſi trecenta vndecim millia ducentos. ex Arriani cenuſ ſummuſ ſexcenta, ex Iuſtini quingenta tantum, totidem ex Diodori Siculi calculo cognosces. Nemo vltra ſexcenta millia affi- dacia. gnauit. Quid eſt ergo quod Curtius narrat, exemplo Xerxis? Hoc eſt. Darius exemplo Xerxis Quantum militū ha- recenſuit ſuas copias circundato vallo, quod decem millia caperet armatorum. Xerxes enim cum buerit Da- vniuerſum exercitum per Hellespontum continenti iunctum traieciſet, in Dorisco trans Helle- riuſ in Iſſi- ſpontum ſeptum fecit, quod myriadem capiebat, atque ex caſtris ſingulas myriadas feorſim in illud ca pugna. Exemplum Xerxis ex- leptum immiſit, ac coram cum ſcriba ſpectauit, qui & vnde eſſent, quearmaſ ferrent, relatoſque pli- catur cōtra Modij. in chartas in cāpum emiſit, ac aliam myriadem ex caſtris in vallum deduxit, quam, vti priorē Xerxis val- luſtravit, ac deinceps hac emiſſa aliam atque aliam, donec omnes copiæ per vallum tranſirent. lū ad Doris- Hunc modum Xerxes instituerat copiarum recenſendarum, quem imitatus eſt Darius circundato cū decē mil- vallo, quod decem millium (non decies centenū milium) multitudinem caperet. Sed audi a- lia capiebat mus Herodotum rationem exercitus numerandi à Xerxe initam ad Doriscum: δὲ Δοριοὶ οἱ τὸν &c. et. Est autem Doriscus Ibracia littus pariter & campus ingens, quem grande flumen Hebrus Herodotus feuerter & interfluit: vbi extreſtus eſt iſ murus qui Doriscus appellabatur, in quo Persarum erat prōſidium iam inde interpres à Dario imposiſum, cum Scythis inferebat bellum. Cum igitur locus digerendis recenſendisque copijs i- Curtij cum doneus videretur, Xerxes ita ſibi faciendum putauit: Eius iuſſu nauarchi cum eō appuliſſent, o- Curtio col- vltima Serrium nominatur, celebre promontorium, qui locus quondam fuerat Ciconum. In hoc littus appul- latus. ſa claſſe & ſubducta, qui in ea ſubducenda laborauerant respirauere. Xerxes autem per hoc tempus apud Doriscon luſtrabat exercitum. Evidem quantum ſinguli probuerint copiarum, pro certo affi- mare non poſſum: quoniam à nullis prorsus hominibus id refertur: conſtat autem terrefruium copiarum nu- merum fuſſe centū ſeptuaginta myriades, id eſt, decies ſepties centena milia. Quorum numerum hoc Xerxis ex- modo inierunt: Contraxerunt vnum in locum myriadem hominum, quaſ ſunt decem milia, qua coarctata plum. quād maximē poterant, circumlocum extrinſecus deſcripferunt loco circumscripto: emiſſaq; illinc myria- de ſepem circumdeſerunt, catenū excitantes vt vmbilico tenus pertingeret. Eam vbi fecere, aliam ſubinde Briffoniij error. atque aliam myriadē introdixerunt: donec omnes connumerauerunt: connumeratos autē nationatim digeſ- philip. Ru- ferūt. An ſol clarius meridie lucet atq; hic modō Curtij locus? Hinc & Briffoniū licet caltiges, qui ca- berius re- futatus l. i. tenum milium, cum hoc non ſpectarit ibi Curtius, nec voluerit numerum copiarum Darij expri- c. 26. Elect. me,